01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1191

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Publicação Nº 3440414

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
523/2017, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 32
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 802, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31664/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 430 esquina com a Rua 406 E,
Lotes 430, 431, 432, 433 e 434 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dell Agnolo e Soares Empreendimentos Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32231/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 218, n° , Bairro
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dell Agnolo e Soares Empreendimentos Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32231/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 218, Lotes 20, 21, 22, 23, 24 e 25 do
Loteamento Jardim Lubke, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ZTW Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
32935/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 460, Lotes 68 e 69 do Loteamento Jardim Praiamar, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF406 B Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32487/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 406 B, Lotes 107, 112 e 117 do Loteamento
Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a I.A.D Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
33088/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 240, Lote 85 e 87 do Loteamento Jardim Guaruja, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ile Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33321/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 440, Lotes 113, 115 e 117 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detalhe Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32075/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 301, Lotes 52 e 53 do Loteamento Jardim

01/12/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3696

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1192

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Roberto, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Lumen Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 32838/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 161
e Rua 153 A, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº
01.01.062.0195/5513, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 31635/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 1106 E e Rua 1110 A, em terreno sob a inscrição
imobiliária nº 01.01.127.0053/31717, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LSC Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30018/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 120 esquina com a Rua 132, Lotes 28, 29, 30 e 33 do
Loteamento Jardim Guarapuava, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fabro Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 34385/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 438, Lote 264 e 266 do Loteamento Jardim Beija
Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32398/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 304 esquina com a
terceira avenida, em terrenos urbanos sob as inscrições imobiliárias nº
01.02.030.0270/9177, 01.02.030.0282/9178, 01.02.030.0313/9179 e
01.02.030.0345/9180, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empreendimento Rua 109 SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32738/2021, a Retificação e Mudança de Titularidade da Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 45 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 109, em
terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº 01.01.124.0011/31702 e
01.01.124.0026/31703, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Workfix Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
34539/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 414, em terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº
01.03.197.0303/23754 e 01.03.197.0291/23753, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3440414